

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77 | Cena 20 groszy | Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 222-22
Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem. | Tel. nocne 144-44, 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155

Saara niepodzielnie wraca do Rzeszy

Wczoraj rada Ligi Narodów uchwaliła przyłączenie w całości Zagłębia do Niemiec
Proklamowanie amnestii przez komisję rządząca

GENEWA, (Tel. wł.) Dziś o godz. 8 min. 15 wieczorem rada Ligi Narodów uchwaliła niepodzielne przyłączenie terytorjum Saary do Rzeszy. Przyłączenie ma nastąpić z dn. 1 marca rb.

GENEWA, 17 I. (PAT). Około godz. 19:ej osiągnięte zostało pełne porozumienie w sprawie Saary, wobec czego zdecydowano przerwać natychmiast dyskusję nad innymi sprawami, figurującymi na porządku dziennym, aby umożliwić radzie powzięcie uchwały w sprawie Saary na posiedzeniu dzisiejszym.

GENEWA, 17 I. (PAT). Posiedzenie rady ligi narodów zostało wznowione o godz. 20:ej w obecności przewodniczącego komisji rządzącej Saary Knoxa i przewodniczącego komisji plebiscytowej Rohde.

Sprawozdawca do spraw Saary baron Aloisi przedstawił radzie raport, w którym stwier-

Strejk w kopalniach Zagłębia Dąbrowskiego

SOSNOWIEC, 17. I. (PAT). — Strejk protestacyjny w kopalniach Zagłębia Dąbrowskiego trwał w czwartek drugiego dnia. Według zapowiedzi komitetu strejkowego w dniu jutrzejszym wszyscy robotnicy przystąpią do pracy.

Murzyn, który znalazł zwłoki

FLEMINGTON, 17. I. (PAT). — Dzisiaj w procesie Hauptmanna zeznał murzyn William Allen, który odnalazł zwłoki dziecka Lindbergha. Zeznania jego zrobiły wielkie wrażenie na obecnych.

Lotnik nie może zblądzić!

PRAGA, 17. I. (PAT). — Lotnik Władysław Kosztalek zgłosił w urzędzie patentowym nowy wynalazek, który nazwał radjokompasem. Wynalazek ten ma mieć zastosowanie głównie u samolotów nie posiadających radjoparatorów odbiorczych i umożliwia, po nastawieniu go na odpowiednią falę, orientację w kierunku lotu bez posługiwania się mapą. Radjokompas wskazuje mianowicie stałe cel lotu, przytem znoszenie przez wiatr wogóle nie wchodzi w rachubę, gdyż radjokompas wskazuje stały kierunek wyznaczany przez falę radjową.

dził, że we wszystkich okręgach wyborczych ludność tery-

torjum Saary wypowiedziała się większością głosów za przyłączeniem Saary do Niemiec. W tych warunkach bar. Aloisi przedstawił radzie rezolucję, w której rada:

1) POSTANAWIA PRZYŁĄCZENIE DO NIEMIEC CAŁO-

ści terytorjum Saary,

2) USTALA NA DZIEŃ 1 MARCA 1935 R. DATĘ OBJĘCIA PRZEZ NIEMCY WŁADZY NAD TERYTORJUM ZAGŁĘBIA SAARY,

3) powierza swemu komite-

towi ustalenie w porozumieniu z rządem niemieckim, z rządem francuskim i z komisją rządzącą Saary koniecznych postanowień w związku ze zmianą ustroju w Saarze, jak również szczegółów wykonania wyżej wymienionych zobowiązań.

Laval zwraca się do Hitlera aby zaniechał represji wobec tych, którzy głosowali przeciw niemu

Minister francuski wskrzesza sprawę paktu wschodniego

Następnie zabrał głos MINISTER LAVAL, który po wyrażeniu konwencjonalnych podziękowań, przyłączył się do rezolucji przyłączającej Saarę do Niemiec i podkreślił zasługi ligi dla pokoju.

Następnie Laval nawiązał do przemówienia Hitlera i rzekł: Kanclerz Hitler pragnął — jestem tego pewny — zaznaczyć swą wolę uniknięcia wszelkich represji przeciw tym, którzy uczynili użytek z przyznanej im przez traktat wolności opinjowania i głosowania. Winni oni znaleźć gwarancję

swego bezpieczeństwa w zobowiązaniach przyjętych przez rząd niemiecki w czerwcu i grudniu ub. r. Końcowe załatwienie nie powinno pozostawić goryczy, winno ono dojść do skutku — jak się tego spodziewa światowa opinja publiczna — w godny sposób. Kierując się humanitaryzmem Francja nie chciała odmówić wstępu na swe terytorjum uchodźcom, którzy pojawili się u jej granic na zajutrz po plebiscytcie. Powzięła ona — obok koniecznych zarządzeń kontrolnych, — zarządzenia dla przyjęcia tych uchodźców. Na-

leży jednak jasno stwierdzić, że jeśli powstało zagadnienie uchodźców z Saary, to zagadnienie to będzie miało charakter międzynarodowy.

Jego rozwiązanie należałoby do ligi narodów. Rząd francuski już dziś zamierza przedstawić radzie memorandum w tej sprawie.

Witając powrót Saary do Niemiec kanclerz Hitler raz jeszcze podkreślił swe pragnienie pokoju. Akt z 13 stycznia — oświadczył — oznacza decydujący krok w kierunku pojednania narodów. Rzesza niemiecka nie ma w stosun-

ku do Francji żadnych rewindykacji terytorjalnych. Przyjmuje to oświadczenie do wiadomości.

Zbliżenie między naszymi dwoma narodami jest istotnie jednym z zasadniczych warunków istotnej gwarancji pokoju w Europie. Niedalek jak wczoraj ambasador francuski w Berlinie doręczył rządowi Rzeszy notę rządu francuskiego, dotyczącą

paktu wschodniego, co do którego kontynuujemy rokowania.

Wkrótce zajmiemy się określeniem konkretnej formy, która mogłaby być nadana

układowi rzymskiemu, aby ich dobrodziejstwa objęły wszystkie zainteresowane państwa.

Po min. Lavalu przemawiał MIN. EDEN,

który w imieniu W. Brytanji poparł projekt rezolucji.

Następnie zabrał głos KOMISARZ LITWINOW,

który powitał z zadowoleniem sukces zasady samostanowienia narodów.

Wreszcie zabrał głos polski MINISTER KOMARNICKI, który oświadczył:

„Rząd polski przyjmuje z głębokim zadowoleniem projekt rezolucji, załatwiający zagadnienie saarskie zgodnie z traktatem i z uwzględnieniem swobodnie i jasno wyrażonej woli ludności tego terytorjum“.

Z kolei rada przyjęła raport bar. Aloisi'ego.

Następnie rada, na wniosek p. Knoxa, upoważniła komisję rządzącą do

proklamowania amnestii w Saarze i do zniesienia zarządzeń powziętych na czas plebiscytu.

Żydzi bezpieczni tylko na rok

Obietnica Hitlera wobec mniejszości w Saarze jest niedostateczna

GENEWA, 17. I. (PAT). Komitet delegacji żydowskiej przesłał członkom rady ligi narodów petycję, w której oświad-

cza, że nie może zadowolnić się deklaracją rządu niemieckiego, ograniczającą obietnicę wobec mniejszości na terytorjum Saary do okresu jednorocznego. Tego rodzaju ograniczenie ochrony mniejszości byłoby szczególnie niesprawiedliwe wobec mieszkańców terytorjum, ad-

ministrowanego dotychczas przez ligę narodów.

B. minister spoliczkowany za nieostrożną jazdę samochodem

PARYŻ, 17 I. (PAT). — „Action Francaise“ donosi, że jeden z przywódców kamelotów królewskich Marcel Tho-

mas spoliczkował b. ministra Frota. Powodem zajścia była nieostrożna jazda samochodem b. ministra.

5-minutowy orkan zniszczył część miasta

RIO DE JANEIRO, 17. I. (PAT). Orkan, który trwał zaledwie 5 minut, zniszczył znaczną część miasta Antonia w południowej Brazylii. Wicher zerwał dachy z większości domów. Liczne zabudowania pa-

stwowe oraz bank francusko - włoski zostały zburzone. Straty materialne są bardzo znaczne. Pomiędzy paniki, jaka zapanowała, nie zanotowano wypadków śmierci.

Hitlerowska banda hula

PARYŻ, 17 I. (PAT) Donoszą z Saarbruecken, że na prowincji zanotowano kilka incydentów.

W Futtlingen wybito szyby w mieszkaniach zwolenników status quo.

W Neukirchen w nocw dano kilka strzałów do kupca Hahna, raniąc go lekko w ramię.

Ubezpieczenia społeczne w Ameryce

Roosevelt wprowadza ubezpieczenia chorobowe i od bezrobocia, renty starcze i przymusowe ubezpieczenie na starość oraz zasiłki dla sierot i wdów

WASZYNGTON, 17 I. (PAT). Prezydent Starów Zjednoczonych Roosevelt ogłosił dziś orędzie do kongresu o reformach społecznych.

W orędziu swym prezydent wskazuje, że system ubezpieczeń społecznych jest koncepcją zdrową, ponieważ większość krajów na świecie już je wprowadziła w życie.

— Domagam się — oświadczył Roosevelt — natychmiastowego wprowadzenia w życie SYSTEMU UBEZPIECZEŃ OD CHOROBY; grono przedstawicieli świata lekarskiego współdziała już z rządem w pracach przygotowawczych.

Do orędzia Roosevelta dołączony został szczegółowy RAPORT, OPIEWAJĄCY NA 40 TYS. SŁÓW.

Projekt zawiera 5 następujących wniosków konkretnych:

1) od 1 stycznia 1936 r. wprowadza się UBEZPIECZENIE PRACOWNIKÓW OD BEZROBOCIA. Koszty ubezpieczenia ponosić mają częściowo pracodawcy, częściowo pracownicy. Zasiłek ma być płatny po 4 tygodniach od chwili utraty pracy, ma nie przekraczać 15 dolarów tygodniowo, a wypłata jego trwać ma w ciągu 16 tygodni. Po upływie tego okresu bezrobotni mają być zatrudnieni według planu państwowych robót publicznych.

2) Ustanowienie RENT

STARZYCH, płatnych w połowie przez kasy poszczególnych stanów, a w połowie ze skarbu państwa. Do renty tej będą mieli prawo pracownicy

po dośnięciu do 65 roku życia i posiadający majątek wartości najwyżej 5 tys. dolarów.

3) PRZYMUSOWE UBEZPIECZENIE NA STAROŚĆ

DLA ROBOTNIKÓW poniżej 55 lat, nie mających praw do emerytury i zarabiających poniżej 250 dolarów mies. Środki na ten cel mają być gromadzo-

ne przez potrącenia od płacy zarobkowej w wysokości wra- stającej od 1 proc. do 5 procentów, co 5 lat; pracodawcy i przedsiębiorcy mieli- by wpłacać połowę tej sumy.

4) UBEZPIECZENIA NA STAROŚĆ dla osób, nie objętych wnioskami drugim i trzecim.

5) ZASIŁKI DLA SIEROT I WDÓW, które żyją z zapomóg. Fundusz na ten cel ma być w jednej trzeciej wpłacany przez skarb federalny.

Co będzie z dolarem?

Sfery giełdowe nie oczekują poważniejszej haussy

W dniu 16 bm. doszedł kurs poz. sta- bilizacyjnej do dawno nienotowane- go poziomu dol. 120,75. W związku z tem na rynku łódzkim pożyczkę notowano również pod znakiem ten- dencji mocniejszej: 72,00 — 71,50 przy zmniejszonej podaży i zwięk- szonym znaczenie zainteresowaniu. Pod znakiem mocniejszej tendencji notowano 5 proc. listy zastawne Ło- dzi zlotowe 54,00 — 53,50. Kursy innych pożyczek notowano w gra- niach dotychczasowych.

Dolary wczoraj notowano moc- niej, w obrotach prywatnych 5,27 do 5,26, w Banku Polskim 5,26 — 5,27 — 5,29. Kurs funta bank pod- wyższy o 3 punkty do 25,80. W obrotach prywatnych notowano fun- ty 26,00 — 25,90 przy średniej po- daży i minimalnym zapotrzebowa- niu. Zwyżka dolara, zdaniem kół giełdowych, nie może być troma- czona żadnymi nowymi stabilizacja- mi. Zwyżka ta w dotychczasowej formie nie wywrze decydującego wpływu na nasz rynek, ani nie po- ciągnie za sobą poważniejszej haus- sy.

Dolar nieco osłabił

Warsz. kor. „Głosu Poranne- go“ telefonuje: Niespodziewana zwyżka do- lara, która nastąpiła w ubiegłą środę, w dniu wczorajszym, to

znaczy w czwartek, uległa już pewnemu osłabieniu. Dolar trzy- mał się jednak jeszcze powyżej górnej punktacji złota. Na gieł-

dzie warszawskiej placeno w tranzakcjach kablowych za do- lara 5,32, za dolara górówko- wego — 5,31 zł.

Ameryka kupuje złoto

Anglja, Francja i Holandja sprzedały go za 30 milionów dolarów

LONDYN, 17 I. (PAT). Do- konano tu dziś transakcji o na- byciu dla Stanów Zjednoczo- nych 17 milionów dolarów w złocie. Sprzedawcami złota są

W. Brytania, Francja i Holan- dja. Ogółem w ciągu ostatnich 24 godzin nabyto dla St. Zje- dnoczonych złota za 30 miljo- nów dolarów.

Dzisiejsze audycje

EMIGRANTKI.

Emigracja jest zjawiskiem wciąż dla naszego kraju niezmiernie aktu- alnym, a mimo to społeczeństwo na- sze naogół nie zdaje sobie dosta- tecznie sprawy jakie komplikacje zachodzą w życiu emigranta i jego rodziny oraz na jakie nieprze- widziane zgoda niebezpieczeństwa i przeżycia naraża się człowiek, któ- ry się decyduje na wyjazd do obce- go, nieznanego kraju. Instytucją społeczną, służącą emigrantom za- wsze radą i pomocą, jest u nas w kraju — Polskie biuro międzynaro-

dowej pomocy emigrantom w War- szawie. Jakie zagadnienie ma to biuro do rozwiązania i jak pracuje, opowie radjostuchaczom przez mi- krofon warszawski o godz. 12.45 p. Janina Rowińska, zajmując się spe- cjalnie dółą Kobiety - emigrantki.

ODCZYT W LIDZE PAŃSTWOW- CÓW.

Dzisiaj (piątek, dnia 18 stycznia) p. Włodzimierz Bączkowski z War- szawy wygłosi odczyt, poświęcony stanowi „Sprawy narodowości w Rosji sowieckiej”. Odczyt odbędzie się w lokalu ligi państwowców, Wólczńska 17. Początek o godz. 8.30. Bilety do nabycia przy wej- ściu.

Jakiś tam Mozart...

W jednym z dzienników pary- skich wydrukowano notatkę, od- należoną w archiwach dziennikarskich a dotyczącą znakomitego kompozy- tora Mozarta. Notatka ta jest je- szcze jednym dowodem, jak zmieni- ne są koleje sławy ludzkiej.

Notatka, o której mowa, została wydrukowana w 1872 r. na szpal- tach „Leipziger Zeitung“ i wyszła z pod pióra zupełnie już zapomnia- nego autora Krzysztofa Breznera, który napisał popularną sztukę te- atralną „Rauschchen“.

Notatka brzmi, jak następuje: „Jakiś tam nieznan mi osobiste Mczart pozwolił sobie wykorzystać w charakterze libretta operowego mój utwór „Belmont i Constanza”. Niniejszem wyrażam protest prze- ciwko tego rodzaju profanacji mo- jego utworu przez jakiegokolwiek nie- znanego kompozytora i uprzedzam, że zastrzegam sobie zupełną swobo- dę postępowania. Krzysztof Brez- ner, autor komedii „Rauschchen“.

Morze i kolonie to potęga Polski

Wielka manifestacja hitlerowska



odbyła się na ulicach Saarbrücken w dniu ogłoszenia rezultatów plebiscytu.

Zamiast przegranej - 50 złotych

Niektórzy gracze nie zrozumieli jeszcze, jak dalece dodatkiem dla nich jest wprowadzenie wygranych po 50 zł.

Nie od rzeczy więc będzie uwypu- klić dodatnie strony 50-zł. wygra- nych w sposób bardziej pogładowy, widoczny.

Jeżeli porównamy ilość i wartość wygranych 30 i 31 loterii, to widzi- my, że:

Wygrana	30 loteria	31 loteria
1,000,000	1	1
250,000	1	—
150,000	1	—
100,000	1	4
50,000	4	9
20,000	10	10
15,000	25	—
10,000	50	80
5,000	100	120
2,000	500	500
1,000	1000	1000
200	46116	46200
poc. 500	1000	1200
2,500	400	400
	49209	49524
poc. po 50	—	118515
	49209	68029

Z powyższej tabelki wynika, że gracz, który za los do IV klasy 31 Loterii płaci tę samą kwotę, ja-

ką wpłacił w 30 Loterii, ma jed- nak wygranych, nie licząc wygra- nych po 50 złotych, więcej, niż w 30 loterii.

Przyczyniło się do tego nietylko rozdanie wygranych wyższych od 100,000 zł. na wygrane po 100,000 lecz także podniesienie pewnych wygranych od 200 zł. w górę.

Niezależnie zaś od tego w 31 lo- terii jest 18 515 wygranych po 50 złotych. Czy te 50 zł. są wygrane mi, czy też nie?

Gracz, który rozumuje, że skoro za ćwiartkę do wszystkich czterech klas zapłacił 40 zł., zaś w ostatniej klasie wygrał 10 zł., to w sumie stracił 30 zł. — jest w najzupełniej- szym błędzie.

Te właśnie 18,515 losów miało być przegranych zupełnie, a wygra- ło cenę losu do 1 klasy następnej loterii.

Może właśnie na ten los zakupio- ny za te 10 zł. padnie w 1 klasie następnej loterii wygrana 100,000 złotych.

Czy taki gracz, który na ćwiart- kę losu dostanie 20,000 zł., także powie, że w przeszłej loterii prze- grał? Napewno nie.

Niechże więc gracze pamiętają o- tem i wyrzekaniem nie psują swo- ich szans.

Przedsiębiorstwo wywozu śmieci „POSTĘP”

Łódź
Nawrot 34
tel. 183-79

komunikuje, iż codzienna wywózka śmieci w metalowych, szczelnie zamkniętych skrzyniach kosztuje zł. 10 miesięcznie.
Skrzynie metalowe, które kosztują zł. 36.— wstawia przedsiębiorstwo w styczniu bezpłatnie.

Dr. med.
H. Różaner

Choroby
skórne i weneryczne
Narutowicza 9, II p., front
Tel. 128-98

przyjmuje od 9—12 rano i 5—9 pop.
Od 1—2 przyjmuje
w Lecznicy przy ul. Zgierskiej 17

Dr. med.
Artur Banasz

chirurg-urolog
Wólczańska 23, tel. 139-88
przyjmuje od 4 do 6 pp.

DR. MED. **NIEWIAŹSKI**

specjalista chorób wenerycznych
skórnych i moczopłowych
(leczenie siłami płciowej).

Andrzeja 5, telef. 159-40
front I piętro
przyjmuje od 8—11 rano i od 5—9 w
w niedziele i święta od 9—1
Dla pań oddzielna poczekalnia

PRZYCHODNIA
WENEROLOGICZNA

Lekarzy specjalistów
Zawadzka 1, tel. 122-73
czynna od 9 r. do 10 wiecz.
Choroby weneryczne, moczopłowe
i skórne. Porady seksualne.
Stacja zapobiegawcza
czynna całą dobę.
Dla Pań oddzielna poczekalnia
Porada 3 zł.

Standardka
wyjątkowo
trwała
Śmiało
i pewnie
wygala,
nigdy
nie kalecząc



Ogłoszenia drobne

SAMODZIELNY, rutynowany
buchalter dla wykończalni za-
robkowej poszukiwany. Reflek-
tanci z tej branży zechcą zło-
żyć oferty pod „Rutynowany”
do admin. nin. pisma. 528-2

PANI, która pragnie ufarbować
sobie swoje siwe włosy gratiso-
wo, zechce zgłosić się do zakła-
du fryzjerskiego przy ulicy Mo-
nuszki 2.

ZGUBIONO kwit kaucyjny E-
lektrowni Łódzkiej na zł. 20.—
na nazwisko Potażnik Łai, zam.
w Łodzi, Żeromskiego 36.

Casino

DZIŚ WIELKA PREMIERA

FILMU, KTÓRY CAŁY ŚWIAT
PRZYJAŁ Z ŻYWIŁOWYM
ENTUZJAZMEM



MONUMENTALNY DRAMAT NA TLE DZIEJÓW
NAJSŁYNNIEJSZEJ RODZINY BANKIERSKIEJ
ŚWIATA.

W ROLACH GŁÓWNYCH:

GENJUSZ SCENY i EKRANU

GEORGE ARLISS

ORAZ

LORETTA YOUNG

BORYS KARLOFF

ROBERT YOUNG

SCENY ZBIOROWE W KOLORACH NATURALNYCH

NADPR.: AKTUALNOŚCI PARAMOUNTU i P. A. T.

Nr. sprawy Z. 82 | 34.

Wypis.

WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Obecni: Przewodniczący Sędzia Okr. L. Le-
wandowski, Sędziowie Handlowi: Łzycki, Seipelt
Sekretarz apl. Kopel.

Dnia 4 stycznia 1935 r. Sąd Okręgowy w
Łodzi w Wydziale III Handlowym po rozpo-
znaniu sprawy odroczenia wypłat firmy „Karol
Goeppert” Sp. Akc.

postanawia:

udzielić firmie „Fabryka Kapeluszy Filcowych
Karol Goeppert” odroczenia wypłat na prze-
ciąg trzech miesięcy, poczynając od dnia 4
stycznia 1935 r.; wyrok niniejszy ogłosić w
„Monitorze Polskim” i pismach „Kurier Łódzki”
oraz „Głos Poranny”, ponadto wywieścić w gma-
chu Sądu Okręgowego i na drzwiach przedsię-
biorstwa firmy „Karol Goeppert”; pobrać tytu-
łem zaliczki od firmy „Karol Goeppert” 200
zł. na koszty ogłoszeń; mianować Sędzią Ko-
misarzem Sędzię Handlowego Aleksandra
Juljana Maczewskiego, nadzorcą sądowym Hen-
ryka Weingaertnera.

Na oryginale właściwe podpisy.

Za zgodność świadczy

Kierownik Sekretariatu

(—) **Tadeusz Cichecki**

Cukiernia „Zróżdo”

Przejazd 1. — Tel. 209-87 i 133-72

poleca Szanownej Kliencieli w swym po-
większonym i nowoczesnie urządz. lokalu

wyborowe pączki po 15 gr.
śniadania i kolacje po 90 gr.

Wielki wybór czasopism i dzienników.

Do akt. Nr. Km. 1131/35

Obwieszczenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Ło-
dzi rew. 9 zam. w Łodzi, przy ul.

Narutowicza 35, m. 13

na zasadzie art. 602 K. P. C.

ogłasza, że w dn. 25 stycznia 1935

r. o godz. 12 w Łodzi przy ulicy

Dworskiej 6

odbędzie się publiczna licytacja ru-
chomości, a mianowicie

dwóch maszyn stolarskich

oszacowanych na łączną sumę zł. 750

które można oglądać w dniu licyta-
cji w miejscu sprzedaży, w czasie wy-
żej oznaczonym.

Łódź, dn. 15.1.35 r.

Komornik (—) E. Koroczycki

Sprawa Reinholda Wagnera

p-ko Hermanowi Konradowi

Do akt. Nr. Km. 65 | 35

OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Ło-
dzi rew. 9 go zam. w Łodzi, przy ul.

Narutowicza 35, m. 13

na zasadzie art. 602 K. P. C. ogła-
sza, że w dn. 23 stycznia 1935 r.

o godz. 12 w Łodzi przy ul.

Piekarskiej 9

odbędzie się publiczna licytacja

ruchomości, a mianowicie:

trajmaszyny i dziewięć krosien

oszacowanych na łączną sumę zł. 1150

które można oglądać w dniu licyta-
cji w miejscu sprzedaży, w czasie wy-
żej oznaczonym.

Łódź, dn. 8.1.1935 r.

Komornik (—) E. Koroczycki

Sprawa Mordki Nusbauma

p-ko F. „Abram Godess”

Dźwiękowe kino
Przedwieśnie



Żeromskiego 74 | 76
tel. 129-88

Dziś i dni następnych! Największy tryumf **Marleny DIETRICH** to film
„IMPERATOROWA”

Potężny dramat miłości, zbrodni i rozpusty na twardzie rosyjskim. — Reżyserja: J. von Sternberga.

Ceny miejsc: 1.09, 90 i 50 gr. — Kupony ulgowe po 70 groszy.

Nasępny program: „Wiosenna parada”. Przebojowa komedia z niezapomnianą „Osibi” — Franciszką Gaal.
W sobotę, dn. 19 bm. o 12 i w niedzielę, 20 o 11-ej wyświetlany będzie PORANEK dla młodzieży pod tyt-
„Bohater z Rio Grande”

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi do-
datkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłanie —
40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Adresów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz minutowy i szpaltowy (strona 5 szpalt 1-2 strona 2 zł; Reklamny tekstom
redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca
50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajna (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.20
Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20 Ogłoszenia zarobkowe i służbowe 12 zł. Ogło-
szenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, firm. zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek
50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.

Redaktor odp. Stanisław Koźniecki Za Wydawnictwo „Prasa”, wydawnicza sp. z ogr. odp. Eugenjusz Kronman. W drukarni własnej Piotrkowska 101